
RESOLUCION DE ALCALDÍA 

Visto que con fecha de 22 de Julio de 2020 el Consejo de Gobierno resuelve las 
ayudas convocadas en base a la Orden EPS/13/2020 por la que se establecen las bases 
reguladoras  de  subvenciones del  programa de  colaboración del  servicio cántabro  de 
empleo  con  las  corporaciones  locales  para  la  inserción  laboral  de  personas 
desempleadas en la realización de obras y servicios de interés general, entre otros, para 
la ejecución de los siguientes proyectos que requiere la contratación de personal:

UNIDAD DE CONCESION A: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL

Proyecto (denominación) Puesto Nº 
Plazas

Duración

Actuaciones generadoras de empleo de los espacios 
naturales protegidos de la Red Natura 2000

Vigilancia 2 6 meses
Peón 4 6 meses

Programa complementario vida social en Valderredible Peón 3 6 meses
Recuperación y acondicionamiento de espacios públicos Peón obras 4 6 meses

Llevadas a cabo las pruebas selectivas y vista la propuesta de fecha de 10 de 
Agosto de 2020, emitida por el tribunal calificador, de la relación de puntuaciones y 
propuesta de constitución de bolsa de trabajo. 

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
de  Régimen  Local;  artículos  23  y  24  del  RD  364/1995  por  el  que  se  aprueba  el 
reglamento general de ingreso del personal al servicio al servicio de la administración 
general del estado, orden APU/1461/2002 y las bases reguladoras del procedimiento 
selectivo RESUELVO: 

PRIMERO.- Constituir las siguientes bolsas de trabajo para la provisión de los 
puestos de trabajo precisos para ejecutar el proyecto señalado en la parte expositiva de  
la presente resolución, conforme al siguiente orden de prelación: 

UNIDAD DE CONCESIÓN: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 

Proyecto:  ACTUACIONES  GENERADORES  DE  EMPLEO  EN  LOS  ESPACIOS 
NATURALES PROTEGIDOS DE LA RED NATURA 2000 DE VALDERREDIBLE

OCUPACION: VIGILANTES
N.º PLAZAS: 2

 Apellidos Nombre DNI Puntuación

1 López González Fátima ****6897M 8,60

2 Saiz Peña Moisés ****0634V 7,66

3 García Ramiro Amado Manuel ****4107L 5,33

4 Rumayor Millán Eva María ****1133V 5

1
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6R

ZN
R

C
JL

9X
SE

2F
3S

M
L7

E6
JK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
al

de
rre

di
bl

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Proyecto  –  ACTUACIONES  GENERADORAS  DE  EMPLEO  EN  LOS  ESPACIOS 
NATURALES PROTEGIDOS DE LA RED NATURA 2000 DE VALDERREDIBLE

OCUPACION: PEÓN
N.º PLAZAS: 4

 Apellidos Nombre DNI Puntuación

1 Cuesta López Rebeca ****3037Q 8,72

2 Alonso Fernández Francisco Javier ****3444E 8,50

3 Arenas Beldarrain Oscar ****7428B 7,85

4 Arnaiz Alonso Quirino ****6843L 7,83

5 Del Blanco Argüeso Saturio ****1481J 6,85

6 Fernández Alonso José Ángel ****2792C 6,83

7 García Ramiro Amado Manuel ****4107L 6,16

8 Amigo Bañuelos Andrés ****8501S 5,33

9 García Hernando Felipe ****2119W 5,20

10 Rubio Ruiz Santiago ****5677F 4,95

11 Pinto Bandeira Matheus ****6690Z 4,50

12 Muñoz Martín Marcos ****5130F 3

13 Del Val Jiménez Francisco ****8003V 2,95

14 López Saiz José Miguel ****6942F 2,75

15 López Navarro Adrián ****5444T 2,66

16 Suances Gutiérrez Reyes Laudelina ****1416X 2,60

17 Diaz Paul Fhilippe ****5546M 2,50

- Proyecto: PROGRAMA COMPLEMENTARIO VIDA SOCIAL EN VALDERREDIBLE
OCUPACION: PEÓN
N.º PLAZAS: 3

 Apellidos Nombre DNI Puntuación

1 Corada Riera María Teresa ****0337N 8,66

2 Postigo Mauri Patricia ****4455N 8,60

3 Rumayor Millán Eva María ****1133V 8,35

4 López González Fátima ****6897M 6,10

5 Ouammou Aidane Hasna ****3445B 6,05

6 Diaz Paul Fhilippe ****5546M 5,24

- Proyecto: RECUPERACION Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

2
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6R

ZN
R

C
JL

9X
SE

2F
3S

M
L7

E6
JK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
al

de
rre

di
bl

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



OCUPACION: PEÓN OBRAS
N.º PLAZAS: 4

 Apellidos Nombre DNI Puntuación

1 Rodríguez Bocos José Ramón ****0453C 8,16

2 Calvo Fresneda Juan Manuel ****4558P 7,83

3 Navarro Guerrero Ramón ****1840G 7,16

4 García de la Sierra Jorge ****2821Q 7

5 Picón Gómez Ramón ****2206B 5,48

6 López Ruiz Sinforiano ****9250J 5,33

7 García Fernández Jesús Ramon ****3996Z 4

8 Blanc Gredilla Juan ****4631T 3,33

9 García López Fernando ****5095G 3,32

NO PRESENTADO
 Apellidos Nombre DNI

1 Amigo Bañuelos Diego ****8527H
2 Bello Santidrian Silvia ****2088C Justifica

3 Bocos Carballo José Javier ****3497M
4 Carballeira Bañuelos Carlos ****4229H
5 Fernández Fernández Víctor ****2197J
6 Gutiérrez Rodríguez Alberto ****3816N Renuncia

7 Herrero Cardero Miguel Ángel ****9553W Justifica 

8 Márquez Ileana Fernanda ****8952J
9 Quispe Silva Marcelo Sebasti ****5313T

10 Saiz Martínez Eduardo José ****1646G

SEGUNDO.-  Proceder  al  llamamiento  de  cuantos  candidatos  proceda  para 
proceder  a  la  contratación  del  personal  preciso  para  la  ejecución  de  los  proyectos 
señalados en la parte expositiva de la presente Resolución con el desglose expresado a 
continuación y emplazarlos para que aporten la documentación a que hace referencia la 
base  7  de  las  bases  del  procedimiento  selectivo  para,  posteriormente,  formalizar  el 
contrato de trabajo en la modalidad de interés social regulada por el Artículo 15.1.a del 
Real Decreto Legislativo 1/1955, de 24 marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, de duración determinada y en régimen de 
dedicación a tiempo completo. 

TERCERO.- Ordenar la publicación de la lista de seleccionados y dar cuenta al 
Pleno de la corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 

3
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6R

ZN
R

C
JL

9X
SE

2F
3S

M
L7

E6
JK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
al

de
rre

di
bl

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valderredible
	2020-08-11T10:46:23+0200
	Polientes
	FERNANDEZ FERNANDEZ LUIS FERNANDO - 13711979T
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valderredible
	2020-08-11T10:50:13+0200
	Polientes
	ALONSO RODRIGUEZ BLANCA MARIA - 44910450Y
	Lo acepto




